
UCHWAŁA NR XVI/136/12 

RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

   
z dnia 27 czerwca 2012 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na współpracę Gminy Tychowo z Gminą Połczyn Zdrój  

i z Gminą Sławoborze w ramach przygotowania wspólnej realizacji Projektu pt. 

„Przywracanie wartości zdegradowanych terenów poprzez rekultywację składowisk 

odpadów w gminach: Połczyn-Zdrój, Sławoborze, Tychowo”. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1
) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1.1. Wyraża się zgodę na współpracę Gminy Tychowo z Gminą Połczyn Zdrój  

i z Gminą Sławoborze w ramach  przygotowania  do realizacji, a następnie – w przypadku 

uzyskania dofinansowania ze środków finansowych Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej – wspólnej realizacji Projektu pt. „Przywracanie wartości zdegradowanych 

terenów poprzez rekultywację składowisk odpadów w gminach: Połczyn-Zdrój, Sławoborze, 

Tychowo”.  

2. Wyraża się zgodę na współdziałanie z Gminą Połczyn Zdrój  i Gminą Sławoborze,  

w ramach realizacji Projektu pt. „Przywracanie wartości zdegradowanych terenów w regionie 

poprzez rekultywację składowisk w gminach: Połczyn-Zdrój, Sławoborze, Tychowo”, której 

partnerem wiodącym będzie Gmina Połczyn-Zdrój. 

3. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Połczyn Zdrój i Gminą Sławoborze 

porozumienia w celu realizacji wymienionego Projektu.   

4. Upoważnia się Burmistrza Tychowa do podpisania odpowiedniego porozumienia oraz 

wszelkich  oświadczeń, wymaganych przez Instytucję Pośredniczącą, związanych z realizacją 

Projektu pt. „Przywracanie wartości zdegradowanych terenów poprzez rekultywację składowisk 

odpadów w gminach: Połczyn-Zdrój, Sławoborze, Tychowo”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1/ zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 

2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 

28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 

887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r., poz. 567.  

 

 

 

  

  

    

 



 

 

 

Uzasadnienie 
 

 

 

Gmina Tychowo jest właścicielem terenu w m. Warnino, na którym znajduje się 

nieczynne składowisko odpadów komunalnych. Teren składowiska zgodnie z decyzją Starosty 

Białogardzkiego ma zostać poddany rekultywacji. Ze względu na wysokie koszty 

przedsięwzięcia Gmina Tychowo nie jest w stanie przeprowadzić go tylko i wyłącznie w oparciu 

o środki własne. Możliwość dofinansowania projektu ze swoich środków oferuje Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, jednakże zapisy regulaminu konkursu 

narzucają minimalną powierzchnię rekultywowanego terenu, który ma wynosić 2,00 ha.  

Teren przeznaczony do rekultywacji w Warninie wynosi 1,65 ha. Gmina Tychowo chcąc 

uzyskać dofinansowanie do rekultywacji składowiska musi znaleźć Partnera lub Partnerów, 

którzy złożą wspólny wniosek do NFOŚiGW na przedsięwzięcie związane z rekultywacją 

terenów składowisk, których łączna powierzchnia wynosić będzie min. 2,00 ha.  

Zainteresowanymi współpracą w celu realizacji projektu są Gminy Połczyn-Zdrój  

i Sławoborze, które posiadają składowiska o podobnej powierzchni jak znajdujące się  

w Warninie.  

Podpisanie porozumienia z powyższymi Gminami, złożenie wspólnego wniosku  

o dofinansowanie do NFOŚiGW i zrealizowanie projektu umożliwi Gminie Tychowo wykonanie 

decyzji Starosty Białogardzkiego dotyczącej zamknięcia i rekultywacji nieczynnego składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętnych w Warninie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


